
DETERMINA N. 1409 DEL 04/12/2023

Area 5 - Governo del Territorio

SUAP - Sviluppo Economico, Beni e Attività culturali
 
Oggetto: AVVISO  PUBBLICO  PER  EROGAZIONE  DI  CONTRIBUTI  A  FAVORE   DI

ASSOCIAZIONI  DI  PROMOZIONE  DEL  TERRITORIO,  ASSOCIAZIONI
CULTURALI,  COMITATI,  ALTRI  SOGGETTI  IMPEGNATI  NELLA
ORGANIZZAZIONE DI EVENTI E/O NELLA CONSERVAZIONE DI BENI STORICI
LOCALI - ANNO 2023 -

La Responsabile Del Settore

VISTA  la  determinazione  dirigenziale  n.  746  del  30.06.2023  con  la  quale  è  stato  affidato
l'incarico  di  titolarità  di  Elevata  Qualificazione  di  Responsabile  del  Settore  SUAP -  Sviluppo
economico, beni e attività culturali;

La Responsabile Del Settore

CONSIDERATO CHE:
- il Comune di Bagno a Ripoli ritiene opportuno sostenere con mirati contributi derivanti

da risorse disponibili del bilancio comunale associazioni di promozione del territorio, associazioni
culturali, comitati, altri soggetti impegnati nell’organizzazione di eventi e/o nella conservazione
di beni storici locali ;

- nel corso 2023 ci sono state numerose iniziative organizzate per promuovere il territorio
sia dal punto di vista di marketing territoriale che di sviluppo culturale e turistico;

DATO ATTO pertanto che, in chiusura dell'annualità in corso, si rende necessario raccogliere
dati e costi effettivi delle manifestazioni promosse da associazioni di promozione del territorio,
associazioni  culturali,  comitati,  altri  soggetti  impegnati  nell’organizzazione di eventi e/o nella
conservazione di beni storici locali, al fine di valutare e quantificare il contributo da erogare in
base alle risorse disponibili da bilancio;

RITENUTO di procedere all’erogazione del contributo a seguito di apposito bando allegato in
bozza al presente atto quale parte integrante e sostanziale unitamente al modello di domanda
che dovrà essere utilizzato per la presentazione della richiesta;

DATO  ATTO  che  le  richieste  presentate  saranno  trasmesse  alla  Giunta  Comunale  per  le
osservazioni di competenza;

     
DETERMINA



1) di approvare il bando allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale denominato
“Avviso  pubblico  per erogazione  di  contributi  a  favore   di  associazioni  di  promozione  del
territorio, associazioni culturali, comitati, altri soggetti impegnati nella  organizzazione di eventi
e/o nella conservazione di beni storici locali - anno 2023” unitamente al modello di domanda
che dovrà essere utilizzato per la presentazione della richiesta;

2) di fissare come data di scadenza della presentazione delle domande il 9 Dicembre 2023;
3)  di  trasmettere  la  documentazione  al  Settore  competente  per  la  pubblicazione  sul  sito  del

Comune.

La Responsabile del Settore

f.to SILVIA BRAMATI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

La Responsabile del Settore

f.to SILVIA BRAMATI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


